

## **Schade & Munkholm Holding ApS**

**Skarresøvej 2  
8560 Kolind**

**CVR-nr. 27 42 52 40**

**Årsrapport for 2019  
(15. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. august 2020

---

**Mogens Schade Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Schade & Munkholm Holding ApS  
Skarresøvej 2  
8560 Kolind

CVR-nr.: 27 42 52 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 7. november 2003

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

### Direktion

Mogens Schade Larsen, direktør

### Revisor

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kolind Midtpunkt 3, 1.  
8560 Kolind

## Koncernoversigt

### Moderselskab

Schade & Munkholm Holding ApS,  
Kolind, Danmark  
Nom. DKK 845.000

100%

### Dattervirksomheder

Dana Metal ApS,  
Kolind, Danmark,  
Nom. DKK 125.000

100%

Dana Metal Ukraine Ltd.,  
Ukraine,  
Nom. UAH 10.282.858

100%

Dana Tech Ltd,  
Ukraine,  
Nom. UAH 5.459.526

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 996.545, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.237.967.

Årets resultat er påvirket negativt af hård priskonkurrence på markedet med deraf følgende lavere indtjening. Året er i øvrigt forløbet tilfredsstillende og planlagte optimeringsarbejder er udført.

I lyset af begivenhederne vurderes året som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen er som mange andre negativt påvirket af "Corona-krisen". Det er dog muligt at opretholde produktionen. Hvordan "Corona-krisen" påvirker koncernen på langt sigt er endnu uvist, idet dog ledelsen forventer et positivt resultat for 2020. Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat på niveau med det realiserede grundet "Corona-krisen".



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-11.450</b>	<b>-16.136</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.243.261	2.209.241
Finansielle indtægter		6.566	0
Finansielle omkostninger		<u>-311.419</u>	<u>-350.790</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>926.958</b>	<b>1.842.315</b>
Skat af årets resultat	1	<u>69.587</u>	<u>207.986</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>996.545</u></b>	<b><u>2.050.301</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		243.261	1.409.241
Overført resultat		<u>753.284</u>	<u>641.060</u>
		<b><u>996.545</u></b>	<b><u>2.050.301</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>12.747.389</u>	<u>12.100.719</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.747.389</u></b>	<b><u>12.100.719</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.747.389</u></b>	<b><u>12.100.719</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		229.516	143.866
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>69.587</u>	<u>196.708</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>299.103</u></b>	<b><u>340.574</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>27.302</u></b>	<b><u>29.520</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>326.405</u></b>	<b><u>370.094</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.073.794</u></b>	<b><u>12.470.813</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		845.000	845.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.356.389	8.709.719
Overført resultat		<u>-2.963.422</u>	<u>-3.716.706</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.237.967</u></b>	<b><u>5.838.013</u></b>
Banker		5.578.501	5.964.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.300	8.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		172.480	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		76.000	1.000
Anden gæld		<u>546</u>	<u>658.999</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.835.827</u></b>	<b><u>6.632.800</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.835.827</u></b>	<b><u>6.632.800</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.073.794</u></b>	<b><u>12.470.813</u></b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	845.000	8.709.719	-3.716.706	5.838.013
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	403.409	0	403.409
Årets resultat	0	243.261	753.284	996.545
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>845.000</b>	<b>9.356.389</b>	<b>-2.963.422</b>	<b>7.237.967</b>

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	845.000	6.830.381	-3.946.550	3.728.831
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	-411.216	-411.216
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	845.000	6.830.381	-4.357.766	3.317.615
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	470.097	0	470.097
Årets resultat	0	1.409.241	641.060	2.050.301
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>845.000</b>	<b>8.709.719</b>	<b>-3.716.706</b>	<b>5.838.013</b>



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-69.587	-80.461
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-127.525</u>
	<b><u>-69.587</u></b>	<b><u>-207.986</u></b>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	8.709.719	6.830.381
Valutakursregulering	403.409	470.097
Årets resultat	1.243.261	2.209.241
Udbytte modtaget	<u>-1.000.000</u>	<u>-800.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>9.356.389</u>	<u>8.709.719</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>12.747.389</u></b>	<b><u>12.100.719</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dana Metal ApS	Syddjurs Kommune	100%	12.747.389	1.243.261

## Noter

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig selvskyldnerkautionsforpligtelser for datterselskabet Dana Metal ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMH II ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og bankgæld i dattervirksomhed, er der stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Villemann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-08-28 13:55:07Z

NEM ID 

## Mogens Schade Larsen

### Direktør

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 185.127.xxx.xxx

2020-09-01 18:57:14Z

NEM ID 

## Mogens Schade Larsen

### Dirigent

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 185.127.xxx.xxx

2020-09-01 18:57:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LDNU6-HBHQB-P1YEE-WIPJ4-7GWWD-BJTEE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>